
4 7 . F r u m v a r p

til laga um breytingu á 1. gr. tolllaga, nr. 54, 11. júlí 1911.

(Lagt fyrir Alþingi 1921).

1 . gr.
1. gr. tolilaga, nr. 54, 11. júlí 1911, oröist þannig:
Þegar flultar eru til iandsins vörur þær, er nú  skal greina, skal af þeim 

gjöld greiða til ríkissjóðs, þannig:
1. Af allskonar öli, iimonaði og öðrum  sam skonar óáfengum drykkjum , sem

ætlaðir eru ób landaðir til drykkjar ,  kr. 0,30 af hverjum lítra.
2. Af sherry, portvíni og malaga kr. 2,00 af liverjum lítra.
3. Af kognaki og v ínanda með 8°/o styrkleika eða m inna kr. 3,00 af hverjum

lítra, yfir 8°/0 og alt að 12°/o styrkleika kr. 4,00 af hverjum  líta, yflr 12(’/o
og alt að 16°/o styrkleika kr. 5,00 áf hverjum  lítra.

Af vínanda, sem aðfluttur er til eldsneytis eða iðnaðar og gerður er óhæf-



ur til d rykkjar  undir  umsjón yfirvalds, kr. 2,00 af hverjum  lítra, og af  ilm-
vötnum og háriyfjum, sem vínandi er i, kr, 4,00.

4. Af rauðvíni, á^axtasafa, súrum  berjasafa og öðrum  slikum áfengum eða óá- 
fengum drvkkjum , sem ekki eru taldir í öðrum  liðum, kr. 1,00 af hverjum 
lítra.

5. Af sódavatni kr. 0,06 af hverjum lítra. -
Ef vörutegundir þær, sem taldar eru í töluliðunum  2., 3., 4. og 5., eru

innflutlar i ilátum, sem rúm a m inna en lítra, skal greiða sam a gjald  af
hverjum  3 4 lítra sem af Iítra í stærri ílátum,

6. Af tóbaki allskonar, reyktóbaki, neftóbaki, m unntóbaki og óunnu  tóbaki, kr. 
4,00 af hverju kg.

7. Af tóbaksvindlum  og vindlingum (cigarettum) kr. 8,00 af hverju kg.
Vindlingar tollast að meðtöldum papp írnum  og öskjum eða dósum, sem 

þeir seljast í.
8. Af óbrendu kaffi og kaffibæti allskonar 60 aura af hverju kg.
9. Af allskonar brendu kaffi 80 aura af hverju kg.

10. Af sykri og sírópi 15 aura  af hverju kg.
11. Af tegrasi 150 aura af hverju kg.
12. Af súkkulade 75 aura af hverju kg.
13. Af kakaodufti 50 aura  af hverju kg.
14. Af öllum brjóstsykurs- og konfekttegundum kr. 2,00 af hverju kg.

Af vörutegundum þeim, sem nefndar eru í töluliðunum 1 — 5, skal brot úr 
tolleiningu, sem nem ur helmingi eða meiru, talið sem heil tolleining, en minna 
broti skal slept. Af vörutegundum  í 6. —14. lið ber að reikna tollinn af hálfri 
tolleiningu, þannig að 3j* og þar yfir telst heil, alt að 3 -t hálf, en minna broti 
skal slept. Tóbaksblöð, sem aðflutt eru undir umsjón yfirvalds og notuð til 
lækninga á sauðfje, eru undanþegiu lollgjaldi.

Af vörum, sem ætlaðar eru til neyslu skipverjum sjálfum eða farþegum 
á því skipi, er vörurnar flytur, skal eigi toll greiða. Á fyrstu höfn, er skipið tek- 
ur hjer við land og á að sýna skipsskjöl sín eítir gildandi lögum, skal lögreglu-" 
stjóri eða löggiltur um boðsm aður hans rannsaka skipsforðann og að ra r  þær 
birgðir af tollskyldum vörum, er bryti skipsins eða aðrir  menn í skipinu kunna 
að hafa meðferðis eða um ráð  yfir, hvort sem þæ r eru ta ldar í tollskránni eða 
sjerstakri skrá, eða þæ r eru hvergi tilfærðar i skipsskjölunum. Bryla skipsins er 
skylt að láta lögreglustjóra í tje skriflegt d rengskaparvoltorð  um allar þær toll- 
skyldar vörur, er h ann  hefir hönd  yfir. E f skipsforðinn eða u m ræ d d ar  vörubirgðir 
eru meiri en svo, að ætla megi, að það nægi skipverjum sjálfum eða farþegum á 
skipinu til neyslu í því, skal greiða toll af því, sem um fram  er, eftir úrskurði 
lögreglustjóra, Akvörðun lögreglustjóra hjer að lútandi liggur und ir  úrskurð  stjórn- 
arráðsins. Fyrir  rannsókn þessa ber lögreglustjóra eða um boðsm anni hans  10 kr., 
er skipstjóri greiðir.

2. gr.
Lög nr. 12, 12. ágúst 1919, um breytingu á 1. gr. tolllaga fyrir Island, nr. 

54, 11. júlí 1911, eru feld ú r  gildi.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.



Pær breytingar á gildandi tolllöggjöf, sem frv. þetta ráðgerir, eru þær, 
sem hjer segir:

1. Tollur á vínanda og kognaki er h æ k k að u r  um  1 kr. á lítra, með hliðsjón af 
sam skonar  tolli erlendis.

2. Tollur á kaffi og kaffibæti er hæ kkaður um  helming (100°/o), enda hefir þessi 
tollur staðið óbreyttur s iðan fyrir heimsstyrjöldina.

3. Tollur á tegrasi er hæ k k að u r ú r  1 kr.  I 1 kr. 50 au.
4. Tollur á súkkulade er hæ k k að u r úr 50 au. í 75 au. pr. kg. og tollur á

kakaodufti ú r  30 f 50 au. pr. kg. ■
Um hæ kkan ir  þær, er ræðir um  í 3. og 4. lið, er hið sama að segja og 

tekið er fram um  kaffitollinn, að þar um ræ ddir  tollar hafa ekki hæ kkað neitt 
siðan heimsstyrjöldin hófst, og hæ k k u n  sú, sem hjer er farið fram á, er miklu 
minni en sem svarar til læ kkunar  þeirrar, sem orðin er á gildi peninga.

Ef litið er til hversu mikið hefir verið flutt inn  undanfarin  ár af vörum 
þeim, sem hjer ræðir um, virðist mega ganga út frá þvf, að tekjur af frv. þessu 
verði ekki mikið und ir  2 milj. kr. á ári, en nána ri  skýrsla hjer að lútandi m un
verða gefin um leið og frv. þetta verður Iagt fyrir Alþingi.

A t h u g a s e m d i r  v i ð  l a g a f r u m v a r p  þ e t t a .


